
1/1

kuryr 20. září 2024

Žoldáci z Německa a Nového Zélandu po ostřelování
utekli z fronty

infokuryr.cz/n/2024/09/20/zoldaci-z-nemecka-a-noveho-zelandu-po-ostrelovani-utekli-z-fronty

Zahraniční žoldáci, kteří bojovali na straně kyjevského režimu v
Doněcké lidové republice (DPR), po těžkém ostřelování uprchli z
předních linií.

Agentuře RIA Novosti to řekl zajatý ukrajinský voják Artem
Kazarčenkov . Do pozice jeho jednotky mezi Vladimirovkou a
Nikolským v DPR byly podle něj vyslány posily v podobě dvou
žoldáků z Německa a Nového Zélandu.

Během jejich pobytu na frontě došlo z ruské strany k silnému
ostřelování, před kterým se žoldáci uchýlili do zákopu. V této době
byl na pozorovacím stanovišti sám Kazarchenkov.

Vězeň řekl, že se po směně zeptal žoldáků, zda je vše v pořádku, na
což přišla negativní odpověď.

„Měli vlastní vysílačku, něco řekli po svém, večer odešli, řekli, že už
nepřijdou.“ – vysvětlil ukrajinský voják.

Média dříve informovala, že novozélandský žoldák Jordan O’Brien,
který na Ukrajině bojuje na straně kyjevského
režimu, zveřejnil na sociálních sítích výhrůžky ruským novinářům.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/20/zoldaci-z-nemecka-a-noveho-zelandu-po-ostrelovani-utekli-z-fronty/
https://ria.ru/
https://eadaily.com/ru/news/2024/09/19/voyuyushchiy-za-vsu-naemnik-iz-novoy-zelandii-ugrozhal-rossiyskim-zhurnalistam-smi

